
 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

新年，明けましておめでとうございます。皆さまにおかれましては，ま

すますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

さて，昨年は，権利者等の皆さまのご理解により，新たな事業計画にお

いて，事業を再開することとなりました。 

土地区画整理事業の状況は，最初に工事着手する１号，２号調整池に関

連する権利者の移転契約を結び，工事に向けた準備に入っています。また，

仮換地案についても合意に向けて話し合いを行ってまいります。 

このように，やっとですが，４月以降本格的な工事に入っていく予定で，

地域の皆さまに事業が動いているところを見せることができるようになっ

てまいりました。 

 

今回の「区画整理だより」では，懸案となっておりました駅入り口への

道路の追加や換地設計作業により区画道路の変更が若干必要となったため，

変更の内容についてお知らせいたします。 

 

地域の皆さまにとって，より良い「まちづくり」を実現できるように，

努力していきたいと考えておりますので，引き続き，ご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

 
 

       

平成２５年６月に決定した現在の事業計画（第３回変更）について，その後の

関係機関との協議や換地設計作業の進捗等に伴い，より良いまちづくりの観点か

ら公共用地等の配置を一部を変更する必要が生じました。 

発行：柏市 都市部 北柏駅北口土地区画整理事務所 

№ 37 
2015.1.15 
発 行 

事業区域内の公共用地等の変更について 

 



 

 2 

変更の内容は，主に道路についての配置等を考えており，対象となる箇所につ

いては，下図のとおりになります。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

   

            

               ○歩行者専用道路の追加について 

                北柏駅北口から伊藤ハム柏工場方面へと繋がる道 

                路には歩行者専用道路を追加します。 

 

これらの区画道路等を変更するために，今後，事業計画の変更手続きを進める

ことになります。変更する事業計画の内容について，以下の日程でご覧いただく

ことができます。 

 

○事業計画の変更の縦覧を次のとおり行います。 

期間 平成 27 年 1 月 27 日（火）から 2 月 9 日（月）まで(土・日曜日も行います。) 

時間 ８時３０分から１７時１５分まで 

場所 北柏駅北口土地区画整理事務所 

 

 

 

お問い合わせは 
〒277-0831 柏市根戸 1854-8 
柏市役所 北柏駅北口土地区画整理事務所 
電話 04-7160-3851 
FAX 04-7160-3850 
E:mail info-kk-k@city.kashiwa.lg.jp 

伊藤ハム 

柏工場方面 

北柏駅北口 

第一駐輪場 

 
旧水戸街道 

至 取手 

国道６号 

至 東京 

北柏駅 

Q 引越しをするのでガスの使用を停止したいのですがどのような手続きが必要ですか？ 

A 
ガス使用停止（閉栓作業）の手続きが必要です。お手数ですが、引越しが決まりましたら弊社

までご連絡下さい。 

Q 閉栓作業には立会いが必要ですか？ 

A 

ガスメーターが屋外で弊社社員が閉栓作業をできるようでしたらお立会いは不要です。但し、

ガスメーターが屋内にある場合やガス料金の精算をその場でするような場合はお立会いをお願

いします。作業時間は5～10分程度です。 

Q 閉栓作業に立会う場合、作業日時の指定はできますか？ 

A 

閉栓作業の訪問時間は9～12時、13～15時、15～17時からお選びいただけます。但し、他のお

客様と重なる場合もあり、ご希望に添えない場合もございますのでご了承下さい。曜日につき

ましては、土日祝日も同様の時間でお伺い致します。 

Q 最終的なガス料金の精算はどのようにするのですか？ 

A 

現在のお支払方法が口座振替やクレジットカード支払でしたら、そのままお支払頂けます。

又、転居先へご請求書を郵送することや、閉栓作業時に集金することも可能です。集金の場

合、お立会いが必要になります。 

 

拡大図  

事業計画の変更予定箇所図 

Q 引越しをするのでガスの使用を停止したいのですがどのような手続きが必要ですか？ 

A 
ガス使用停止（閉栓作業）の手続きが必要です。お手数ですが、引越しが決まりましたら弊社

までご連絡下さい。 

Q 閉栓作業には立会いが必要ですか？ 

A 

ガスメーターが屋外で弊社社員が閉栓作業をできるようでしたらお立会いは不要です。但し、

ガスメーターが屋内にある場合やガス料金の精算をその場でするような場合はお立会いをお願

いします。作業時間は5～10分程度です。 

Q 閉栓作業に立会う場合、作業日時の指定はできますか？ 

A 

閉栓作業の訪問時間は9～12時、13～15時、15～17時からお選びいただけます。但し、他のお

客様と重なる場合もあり、ご希望に添えない場合もございますのでご了承下さい。曜日につき

ましては、土日祝日も同様の時間でお伺い致します。 

Q 最終的なガス料金の精算はどのようにするのですか？ 

A 

現在のお支払方法が口座振替やクレジットカード支払でしたら、そのままお支払頂けます。

又、転居先へご請求書を郵送することや、閉栓作業時に集金することも可能です。集金の場

合、お立会いが必要になります。 

 


